pauperi. Cum in altera itaque lance cum impo- suissent, fecerunt trutinam ex utraque parte ex æquo propendentem. Tunc illi publicano dicunt viri candidati : Recedens adde huc pani, et ope- rare. Nam illi, quos vides ni: ri, sunt te accepturi. Cum statim itaque expectatus esset, et ad se re- diisset, agnovit vera esse, quæ visa fuerant. Nam quæcunque ab ineunte ætate ab eo facta fuerant, et quorum jam erat oblitus, videbat illos Æthio- pes utique congregantes, et in lancem impo- nentes. Quamobrem sæpe obstupefactus, Παρὰ! dicebat, quanta est virtus eleemosynæ. Si enim unus panis, isque per iram pauperi projectus, tantum potuit, a quam multis malis se poterit li- berare, qui hilariter bonis suis impertitur pau- peres? Adeo ergo munifice usus est eleemosyna, tam abunde ambabus, ut dici solet, effudit ma- nibus, in ventres pauperum infundens, ut post- quam omnia profudisset, ne suo quidem parceret corpori, sed eo quoque aleret pauperes, vendita libertate; ut paulo post clarius ostende- mus.

XXXVIII. Ei enim eunti in telonium, occurrit nauta nudus ex naufragio: quem quidem cum vi- disset, veste statim se exuens, quæ erat delicta et sumptuosa, ei donat, multum precatus, ut ea per- petuo indueretur. Ille autem partim quidem eru- bescens uti veste magna, partim vero aliarum quoque rerum, egenus, in foro exponit ut venderetur. Cum autem revertens publicanus eam vidit pen- dentem, magno fuit affectus dolore, et erat tristis, reputans quod non ei licuisset relinquere pauperi aliquid monumentum suæ misericordiæ. Hæc cum cogitaret, ei obrepat somnus. In somnis autem ad eum accedit vir quidam insigni, sole specie ala- crior, crucem quidem habens in capite, indutus autem veste, quam ipse dederat nautæ. Qui cum prope accessisset: Cur inquit, chare Petre (hoc enim erat nomen publicano), angeris et cruciaris? Ille autem perinde ac si nosset, quisnam esset qui lo- quebatur: Quoniam, inquit, Domine, quæ tu nobis abunde præbes, ea nonnullis sæpe impertientes, non videmus eos recte uti iis quæ data sunt, prop- ter turpe lucrum. Ille nondum implebat oratio- nem, et qui apparuerat ostendens ei vestem: Agno- scisne hanc? inquit. Cum is autem affirmasset, ille rursus: Ecce, inquit, ex quo tu mihi eam præ- buisti, ea perpetuo.

XXXIX. Postquam autem eum dimisit somnus, hæc mente agitans, Benedictus Dominus, aiebat: si Christus videtur esse unus ex indigentibus, non desistam, donec ipse quoque sim unus ex iis mini- mis. Statim ergo vocato procuratore domus, qui fuerat ab ipso emptus: Volo, inquit, tibi credere quoddam arcanum, quod si enuntiaveris, aut nisi effectum reddideris, quod volo, procul recedes a meo conspectu, et venderis in barbara regione. Hæc cum dixisset, decem libras auri ei tradit, quæ erant ei solvendæ ob negotiationem. Deinde: Me